Por ello podemos considerar al citado Alcalde de Roa como símbolo
prostrero de la fidelidad, rasgo característico de los habitantes de la villa
a todo lo largo de su historia, y si no supieramos que los cuarteles de su
escudo son en muchos siglos anteriores a Cregorio González, no duda-
riamos en indicar que la heráldica, con gran habilidad, le había inmorta-
lizado en el escudo de Roa, representándole en la figura del Can, que
guarda fiel y constante la puerta del castillo, expresión en piedra de la
fortaleza del poder real y concreción simbólica del ideal de unidad y de
firmeza que el mando absoluto defiende y preconiza.

PEDRO SANZ ABAD
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Alfonso VII da a ¡os pobladores de Roa dicha villa y las heredades que,

señala, otorgándoles diversas franquezas y mandándoles que tengan el

mismo fuero que los pobladores de Sepúlveda

In nomine Domini, Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Aldefon-

sus, Hispanie imperator, vna cum uxore mea Berengaria Filioque meo

Sancio, omnibus populatoribu s de Roa, presentibus, meis regalenguis,

quas eis dono et in perpetuum habendas concedo et afirmo. Dono autem

eis et concedo habendum illum forum et talem forum qualem habent qui

In Septempublica populati sunt. Dono etiam eis ipsam villam Roam cum

ornnibus eins terminis, hermis et populatis, sicut eos habuisse cognosci-
tur a temporibus avi mei regis Adefonsi. Dono quoque eis in hereditatem
Villan Eeleti, Sancta Eufemia, Torreciella, Tillolongo, Calaforra, Zopeth,
Moyales, Quintaniella, Puteo Sordo, Valdevallejeras, Foteagricio, Petro-
siella, Sancta María de Paramo, Villam Ascusan, Sancta María, que est
ínter Guzman et Portello; (Arroio), Fontem de Casares, Villa Eison, Las
Quintanas que sunt ínter Villavela et Olmediello; (Quintaniella que es
inter Olmediello) et Basardiells, Sancta María de Foira, Valvona, que est

circa Ruviales; Populaciun Capparrosa, que est supra ripas Dorio; Popu-

lacion Sancta Crux, Olmedo, Nava, cun omnibus earum terminis et om-

nibus aliis auisis que ad eas pertinent. Preterea dono eis populatoribus
duas partes de illa valle de Ozato, cum omnibus causis hermis et popu-

latis que in eis duabus partibus sunt. Preterea dono eisdem populatori-
bus omnes montes et pinares de meo regalengo, ád curtandum et pascen-

tudurn quocunque loco sunt; et qui eos propter hce pindraverint. pindram
duplatam redat ei cuyos fuerit, et pectet mille moravitos (sic), medios

(eorum) michi imperatori et medios concilio de Roa. Super hec, quia po-
pulatoribus de Roa tantam hereditatem, que eis sufficiat, dare non pos-
sum, mando et concedo eis ut laborent per totum meum regalengo, quod
ex una parte Done et ex altera hermum et desertum, ad Aslanza usque
ad segram, poterint invenire, et nullus horno eis illud meum realengo
defendat. Super hec mando et concedo ut quicumque de meo realengo,
quod est de Aslanza usque ad serram, ibit ad Roam populare, habeat
suarn hereditatem quam post se dimisserit liberam et ingenum, et sem-